
Contacto

Teléfono 952327739
Fax 952329529
Correo Electrónico contratacion@limposam.es

Dirección Postal

Camino de San Rafael, 99
(29006) Málaga España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 25/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-05-2020 a
las 15:05 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Administración de la Empresa de Limpiezas Municipales y Parque del Oeste, S.A.M.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.limposam.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HLjloJ5zGicQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras, suministros y servicios necesarios para la transformación
actual de la zona verde denominada “Campo de Flores”, en las instalaciones del Parque del Oeste de
Málaga, en una zona verde en base a criterios de sostenibilidad, perpetuidad y afianzamiento, estética y
paisajismo

Valor estimado del contrato 66.478,87 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 80.439,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.478,87 EUR.

Clasificación CPV
77310000 - Servicios de plantación y mantenimiento de zonas verdes.
03121100 - Plantas vivas, bulbos, raíces y esquejes.
45100000 - Trabajos de preparación del terreno.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Según proyecto ejecución

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

Realenga de San Luis 11
(29004) Málaga España

Formalización del contrato

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

http://www.limposam.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HLjloJ5zGicQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0f326c78-eb93-485d-bc79-d442227fa24e


Lugar

Despacho Jefe de Sección Servicio Jurídico

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica

Precio de la oferta más baja 45.870,42 EUR.
Precio de la oferta más alta 59.319,41 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 10

Formalizado

Adjudicatario

JARQUIL VERDE, S.L.-HLL ANDALUCIA 2020,S.L.
NIF B04626263
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.870,42 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 55.503,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 25/19
Fecha de Formalización 15/05/2020

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/05/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica el contrato a la UTE JARQUIL VERDE, S.L. y HLL ANDALUCÍA 2020, S.L por ser su oferta la que,
respetando las determinaciones previstas en los pliegos, ha obtenido la mayor valoración conforme a los criterios fijados.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/03/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/02/2020 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/02/2020 a las 15:00
Observaciones: Plazo de presentación de ofertas de 20 días naturales desde la publicación del anuncio y los pliegos de
la licitación. Se amplia el plazo de presentación de ofertas al haberse modificado el PPTP

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Despacho Jefe de Seccion Servicio Juridico

Dirección Postal

Camino de San Rafael 99
(29006) Málaga España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 07/02/2020 a las 08:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Camino de San Rafael 99
(29006) Málaga España

El día 11/02/2020 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Calidad del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: Según lo dispuesto en la cláusula 8 del PPTPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: Según fórmula cláusula 8 del PPTPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Suministro plantas para reposición
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: Según lo dispuesto en la cláusula 8 del PPTPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Trabajos mejora pasarela peatonal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: Según lo dispuesto en la cláusula 8 del PPTPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sqh6Ju1gzPkSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000005219183 |  2020-959286 | Fri, 15 May 2020 15:05:43:692 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143205170351172682532787764355623379942 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sqh6Ju1gzPkSugstABGr5A%3D%3D

